
1 
РБ/АШ 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина  

Oпштина Kањижа  

Општинска управа општине Кањижа  

Одељење за грађевинске и инспекцијске послове  

ЦИС бр: ROP-KAN-9112-IUP-1/2018 од 11.4.2018. 

 Број: 351-196/2018-2.  

Дана: 26.4.2018. године  

Кањижа  

  

  Одељење за грађевинске и инспекцијске послове Oпштинске управе општине Кањижа, 

решавајући по захтеву инвеститора Дукаи  Жолта (ЈМБГ 2505979820056) из Кањиже, ул. 

Фехер Ференца бр. 12., поднетом по пуномоћнику Молнар Иштвану из Кањиже, за издавање 

решења о одобрењу за употребу стамбеног објекта (П+Пк) на к.п. бр. 1803/10 к.о. Кањижа, на 

адреси ул. Фехер Ференца бр. 12., у насељу Кањижа, на основу члана 44. став 1. Правилника 

о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 

113/2015 и 96/2016 и 120/2017) и члана 146. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник 

РС“, бр. 18/2016) доноси   

  

З А К Љ У Ч А К 

 о одбацивању захтева 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Дукаи Жолта (ЈМБГ 2505979820056) из Кањиже, ул. Фехер 

Ференца бр. 12., поднетом по пуномоћнику Молнар Иштвану из Кањиже, за издавање решења 

о одобрењу за употребу стамбеног објекта (П+Пк) на к.п. бр. 1803/10 к.о. Кањижа, на адреси 

ул. Фехер Ференца бр. 12., у насељу Кањижа, због неиспуњености формалних услова из члана 

43. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл. 

гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017).  

  

О б р а з л о ж е њ е 

  Дана 11.4.2018. године Дукаи Жолт (ЈМБГ 2505979820056) из Кањиже, ул. Фехер 

Ференца бр. 12., поднео је захтев по пуномоћнику Молнар Иштвану из Кањиже, за издавање 

решења о одобрењу за употребу стамбеног објекта (П+Пк) на к.п. бр. 1803/10 к.о. Кањижа, на 

адреси ул. Фехер Ференца бр. 12., у насељу Кањижа. Увидом у поднети захтев и приложену 

документацију утврђено је да нису испуњени сви формални услови из члана 43. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Сл гласник РС“, бр. 

113/2015 и 96/2016 и 120/2017) за поступање по поднетом захтеву, и то:  

- Достављени Записник о техничком прегледу објекта састављен према Правилнику о 

садржини и начину вршења техничког прегледа објекта, саставу комисије, садржини предлога 

комисије о утврђивању подобности објекта за употребу, осматрању тла и објекта у току 

грађења и употребе и минималним гарантним роковима за поједине врсте објеката („Сл. 

Гласник“ РС бр. 27/2015 и 29/2016), у делу Констатације је за Грађевинске радове под тачком 

2. наведено да је урађен грађевински пројекат изведеног стања због доградње терасе, а који 

није наведен у делу прегледане документације приликом вршења техничког прегледа објекта. 

У истом Записнику у делу Предлог Комисије за технички преглед за издавање употребне 

дозволе потврђује да је објекат завршен у складу са техничком документацијом на основу које 

је издато одобрење за изградњу. Уз предметни захтев није приложен Пројекат изведеног 

објекта. 

- Приложена је Изјава Инвеститора, извођача радова и председника Комисије у којој се 

изјављује да изграђена породична стамбена зграда не одступа од пројектне документације и 

грађевинске дозволе. Потребно је ускладити Изјаву са Записником о техничком прегледу 

објекта на основу изведеног стања. 



2 
РБ/АШ 

- Приложен је Елаборат геодетских радова за к.п. број 1803/10 к.о. Кањижа под бројем: 952-

02-7-4/2018 од 15.3.2018. године, израђен од стране SZR GEO-STO DUŠAN GARČEV 

PREDUZETNIK NOVI KNEŽEVAC, ул. Николе Тесле бр. 19/а, који је потребно доставити у 

форми сагласно Прилогу број 12. Правилника о садржини, начину и поступку израде и начину 

вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката (“Сл.гласник РС“ 

бр. 23/2015, 77/2015, 58/2016, 96/2016 и 67/2017). Из достављене техничке документације се 

не могу утврдити неопходни подаци за овај поступак. 

   У члану 44. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл. гласник РС“, бр. 113/2015 и 96/2016) прописано је да подносилац 

захтева против овог закључка може изјавити приговор општинском већу, преко овог органа, у 

року од три дана од дана достављања.   

Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема закључка, а најкасније 30 дана од 

дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени 

захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који 

је одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. Подносилац захтева може 

само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без обавезе достављања 

документације поднете уз захтев који је одбачен.  

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити 

приговор Општинском већу општине Кањижа у року од 3 дана од пријема закључка, путем 

овог органа.  

  

  

Руководилац Одељења 

       за грађевинске и инспекцијске послове  

                                                                        Атила Шафрањ, дипл. инж. шумарства  

  

  

Доставити:  

1. Подносиоцу захтева;   

2. Архиви ; 

  

  


